CAP Rate Implícito* 11.89% 12.23% 12.05% 12.39% 13.78% 11.10% 13.98%

 Capitalización del mercado 4,793 3,273 2,984 2,927 3,036 -2.81% -13.71%

AMEFIBRA FFO 159.30 138.55 116.52 120.62 172.36 14.98% -7.57%

*P/U ratio - calculado como el precio promedio de cierre, entre la utilidad del periodo de los últimos 12 meses entre los CBFIs
ponderados del periodo.
EV/EBITDA - calculado como el valor de capitalización más pasivos con costo menos efectivo en caja y equivalentes, entre EBITDA
de los últimos doce meses.
*CAP Rate Implícito-calculado como el NOI del periodo anualizado (es decir multiplicado por cuatro) entre el resultado de valor
de capitalización (calculado como el promedio ponderado de CBFIs en circulación del trimestre por el precio promedio del
trimestre) más la deuda neta al cierre del trimestre.

MARGEN EBITDA   FFO

INGRESOS EBITDA

470

FFO AMEFIBRA

34.30%

75.01%

159.30

626

PRINCIPALES MÉTRICAS FINANCIERAS

Promedio: 361

Promedio: 593

64%

Promedio: 264

Promedio: 447

69%

11

RENTAS VARIABLES   ESTACIONAMIENTOS

12

UTILIDAD TRIMESTRAL NETA
AJUSTADA POR CBFI

58
64

23.98

PRINCIPALES MÉTRICAS FINANCIERAS

Promedio: 23
Promedio: 20

Promedio: 55

Promedio: 55

139%
175%

13

CONCILIACIÓN FFO

3T 2024 2T 2024 1T 2024 4T 2023 3T 2023

  Total de ingresos  626.60 591.28 559.47 571.55 620.63

  Total gastos  162.20 156.57 149.81 150.51 137.32

  Utilidad de operación   464.40 434.71 409.66 421.04 483.32

  Resultado integral de financiamiento  (304.02) (295.85) (290.28) (298.25) (304.86)

  Valuación de deuda en UDIs  (42.75) (4.14) (48.52) (39.49) (37.68)

  Revaluación de las propiedades de inversión

139.99 300 467.35

Pérdida en venta de inmueble (33.08)

  UTILIDAD DEL PERÍODO  257.62 434.72 70.86 50.22 608.13

  (-) Participación no controlada  7.62 6.19 8.53 7.68 28.03

Parte de la utilidad/(pérdida) integral de la
controladora IFRS del período 250.00 428.53 62.33 42.54 580.10

(Ganancia) o pérdida no realizada por cambios en el valor
razonable de las propiedades para inversión (139.99) (300) (451.10)

(Ganancia) o pérdidas realizadas resultantes de la venta
de activos inmobiliarios, incluyen pérdidas o ganancias

resultantes de descontinuar operaciones
33.08

  Depreciación de equipos  5.60 4.95 4.31 4.41 4.57

Comisiones de comercialización 0.35 0.34 0.46 0.50 0.50

(Ganancias) o pérdidas no realizadas en el valor de
activos y pasivos monetarios (incluye efecto de las

UDIs en su caso
42.75 4.14 48.52 39.49 37.68

Costos del equipo interno exclusivamente
dedicado a servicios de brokerage interno,

arrendamiento o a servicios de obra
0.60 0.60 0.90 0.60 0.60

FFO AMEFIBRA 159.30 138.55 116.52 120.62 172.36

*De conformidad con lo establecido con la Amefibra.

4. COMPOSICIÓN DE
INGRESOS

Renta fija Mantenimiento Renta variable Estacionamiento

Otros

0.00 100.00 200.00 300.00 400.00 500.00 600.00 700.00

3T 2024

2T 2024

1T 2024

4T 2023

3T 2023

Ancla Sub-Ancla Locales Estacionamiento

0.00 100.00 200.00 300.00 400.00 500.00 600.00 700.00

3T 2024

2T 2024

1T 2024

4T 2023

3T 2023

Renta Fija
Manteni
miento

Renta
variable

Estacion
amiento

Otros Total

3T 2024 422.24 74.81 64.21 57.68 7.67 626.60

2T 2024   409.89 70.50 44.98 55.65 10.26   591.28

1T 2024   388.49 65.15 53.82 49.57 2.44   559.47

4T 2023
   372.42

   66.92

   66.98

56.79

   8.44

   571.56

3T 2023 417.88 66.50 46.21 55.60 34.44 620.63

Ancla
Sub-

Ancla
Locales

Estacion
amiento

Total

3T 2024 101.85 60.50 406.57 57.68 626.60

2T 2024 87.36 61.35 386.92 55.65 591.28

1T 2024 79.36 68.64 362.90 49.57 559.47

4T 2023 95.51 62.23 357.03 56.79 571.56

3T 2023 85.43 59.60 420.00 55.60 620.63

14

5. CÁLCULO DEL MARGEN
OPERATIVO DE LAS PLAZAS

15

3T 2024 2T 2024 1T 2024 4T 2023 3T 2023

Total de ingresos 626.60  591.28 559.47 571.55 620.63

Gastos de operación de las plazas 81.72 82.95 82.34 74.71 91.67

Utilidad Operativa de las plazas 544.88 508.32 477.13 496.83 528.97

Margen operativo de las plazas 86.96% 85.97% 85.28% 86.93% 85.23%

 Gastos del arrendador (seguros, predial,
avalúos, pasivo laboral)  18.84 17.80 17.08 20.64 17.90

Utilidad operativa neta de las plazas 526.04 490.53 460.05 476.20 511.06

 Margen operativo de las plazas 83.95% 82.96% 82.23% 83.32% 82.34%

El margen operativo de las plazas incluye los ingresos generados por cada propiedad y los
gastos directamente relacionados al mantenimiento de los mismos; el resultado neto se
determina agregando los gastos del arrendador:

6. DEUDA ACTUAL

16

Pasivo Monto dispuesto
(mdp) Moneda Tasa Activos gravados

FSHOP 17-2 1,600 pesos 9.13%

FSHOP 19 U 2,963* UDIS 5.80%

Deuda bursátil 4,563 37%

Sindicado  Revolvente 2023 2,400 pesos TIIE + 2.45% Cibeles
Los Atrios

Sindicado 2022 1,850 pesos TIIE + 2.45%
Tapachula, Las Misiones

y Cedros

NAFIN 400 pesos TIIE + 2.35% City Center Esmeralda

SCOTIABANK 220 pesos TIIE + 2.50% La Luciérnaga